[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СИНЯВИНСКОГО   ГОРОДСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ
КИРОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА   ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «____» июня 2014 года № _____

О назначении ответственных лиц в выходные дни
В целях обеспечения бесперебойного и безаварийного функционирования объектов ЖКХ и обеспечения безопасности на административной территории, сохранения готовности оперативного управления на случай чрезвычайных ситуаций или аварий в период с 12.06.2014 по 15.06.2014  на время проведения  праздничных мероприятий, посвященных Дню России:
1.
 Руководителям предприятий, расположенных на административной
территории, подготовить графики дежурств ответственных лиц и
предоставить их  в администрацию в срок  до  06  июня 2014 года.
       2.
Начальнику сектора по общим вопросам составить и утвердить график дежурств ответственных лиц администрации Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области.
      3. Специалисту 1 категории администрации Гуляевой А.А.:

   -  получить от руководителей организаций, расположенных на административной территории  Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области, графики дежурств ответственных лиц;

-
предоставить оперативному дежурному по Кировскому муниципальному району Ленинградской области  до  06.06.2014 график ответственных лиц  администрации Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области в праздничные дни.
       3.1. Ответственным лицам согласно графику, организовать работы в случае чрезвычайных ситуаций, о чем незамедлительно сообщить руководству и в дежурную службу ГО и ЧС при Кировском муниципальном районе Ленинградской области, предоставлять информацию в 08:00 ч. и в 20:00 ч. оперативному дежурному по телефону 21- 663.
          4. Директору муниципального казенного учреждения  МКУ «КДЦ Синявино»  Руснаку М.В:
     - усилить контроль по безопасности проведения массовых и
развлекательных мероприятий на административной территории в выходные и праздничные дни;

-  предоставить график ответственных лиц по МКУ «КДЦ Синявино» до  06.06.2014.

5. Директору ООО «Нева - Трейд»:

   - обеспечить бесперебойную работу диспетчерской службы;

   - организовать работу аварийной бригады в случае необходимости
устранения аварий и ЧП на административной территории в жилом фонде;

   -  организовать вывоз мусора.

6. Директорам: ООО «Производственная Тепло-Энерго Сбытовая Компания» – Баннову А.С., ООО «Водоканал Приладожского городского поселения» - Игнашину П.А:

   - обеспечить бесперебойную поставку коммунальных услуг для населения, в случае необходимости организовать ремонтные работы для предотвращения аварийной ситуации;

   -  усилить охрану помещений и оборудования в выходные дни.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Исполняющий обязанности

главы администрации –

заместитель главы администрации                                Е.А. Макштутис

Разослано: дело, руководителям организаций: ООО «Производственная Тепло-Энерго Сбытовая Компания», ООО «Водоканал Приладожского городского поселения», МКУ «КДЦ Синявино», ООО «Нева - Трейд».